
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 
 

 

                                             

                                    AREA AMMINISTRATIVA  FINANZIARIA 
 
 

 

                                    

 
 

ORIGINALE/COPIA     
   

        

                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 116 del 31/12/2018, esecutiva, ad “Proroga Convenzione con la 

Cooperativa Sociale a r.l. S3 per l’attuazione di iniziative nel campo Socio-Sanitario per l’anno 

2019– Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio”; 
 

CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione di G.C. n. 116/2019, è stata approvato lo 

schema di convenzione dei servizi di che trattasi ed individuata la Coop Sociale S3 Onlus di 

Cosenza, per l’affidamento del servizio per l’attuazione di iniziative nel campo Socio-Sanitario 

compreso il servizio di “Sala Prelievo”per l’anno 2019 ai patti e condizioni stabiliti nella 

Convenzione stessa che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

VISTO il capitolo di spesa n. 1949/1 del bilancio c. e., in fase di predisposizione, che presenta la 

dovuta disponibilità per assumere l’impegno di €. 4.200,00, IVA compresa al 5%,  stabilito dalla 

Giunta Comunale con la deliberazione n. 116/2019; 
 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTO il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica ed alla 

copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla Soc. Coop. S3 Onlus di Cosenza il servizio per l’attuazione di iniziative nel 

campo Socio-Sanitario compreso il servizio di “Sala Prelievo” per l’anno 2019; 

2. di autorizzare ed impegnare la somma di €. 4.200,00 sul Cap. 1877 del bilancio c. e. in fase di 

predisposizione; 
 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma spettante alla Soc. Coop. S3 Onlus di 

Cosenza per il servizio in oggetto indicato con pagamenti quadrimestrali a presentazione fattura 

e dopo aver controllato la regolarità e la congruità dei prezzi per come stabilito nella 

Convenzione approvata con la deliberazione di GC n. 116/2019; 
 

4. di dare atto che la Soc. Coop. S3 Onlus di Cosenza dovrà presentare rendicontazione alla Giunta 

Comunale del servizio svolto ogni quattro mesi e complessivamente alla fine del servizio stesso. 

  
 

 IL  RESPONSABILE  DI  SERVIZIO 

    (Geom.  Carmine  LIGOTTI)  

 

SERVIZIO: SOCIO ASSISTENZIALE 

 

40 08/02/2019 
  
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 10 
 

DEL    08  Febbraio  2019 

 

Affidamento servizio Socio-Sanitari - Autorizzazione e 

Impegno di Spesa di €. 4.200,00 alla Coop S3 per l’anno 

2019 - CIG: ZBF2715492.   

 
 



Allegato “Schema Convenzione” 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(Provincia di Cosenza) 

CONVENZIONE 

PER L’ATTUAZIONE DI INIZIATIVE NEL CAMPO SANITARIO E SOCIALE 

PROMOSSE DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE ANNO 2019. ======== 

 

L’anno DUEMILA_________, il giorno ________  del mese di ______, presso la Residenza 

Comunale di Scigliano, nell’Ufficio di Segreteria si sono costituiti: =============== 
 

 Il Sig. ____________, nato a _____ il _______  e ivi residente in _________, ___, Responsabile del 

Servizio,  il quale interviene nel presente  atto  ai  sensi  dell’art. 107,  comma  3,  lett.  C)   del  T. U. 

E. L.  n° 267/2000, in  nome,  per  conto  e  nell’ interesse del Comune suddetto, c.f.  80003890789; 
========================================================== 

e 

 Il Sig. ___________, nato a _________ il __________ e residente a ____________ (__), nella sua 

qualità di Presidente e Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale a r.l. S3 ONLUS CS      

(art.29 dello Statuto), con sede legale ed operativa in Via Valentini, 6 – 87100 Cosenza, avente la 
seguente Partita IVA: 02879760789;============================================= 

 

PREMESSO 
 Che il Consiglio Comunale con atto deliberativo n. 06 del 26/05/2006 ha Approvato lo schema di Convenzione 

per “Attuazione iniziative e servizi nel campo Socio-Sanitario promosse dall’Amministrazione comunale” ; 

 Che la G.C. con atto deliberativo n. 116 del 31/12/2019 prendeva atto della presente convenzione e autorizzava 

il Responsabile del Servizio alla sua sottoscrizione; 

 Che le associazioni e le cooperative sociali concorrono al conseguimento dei fini istituzionali del Sistema 

Sanitario Nazionale, e pertanto alle attività sociali e sanitarie pubbliche; 

 Che in qualsivoglia situazione deve essere salvaguardata la piena autonomia gestionale e amministrativa delle 

associazioni che non possono tollerare alcuna forma di ingerenza nella propria vita associativa; 

 Che occorre, ora definire apposita convenzione che regoli i rapporti tra ente e associazione, viste le norme 

della legge 381/91 e le norme della legge regionale e nazionale che disciplina la materia. 

 Che con propria determinazione n. 09 del 08/02/2019 e stato Affidamento il servizio Socio-Sanitario e 

Autorizzato e Impegnato la Spesa di €. 4.200,00, IVA compresa al 5%; alla Coop S3 per l’anno 2018 - CIG: 

ZBF2715492; 

Ciò premesso, si conviene e si stipula la seguente convenzione per l’affidamento dei servizi di 

prelievi ematici ambulatoriali e domiciliari, di servizi sociali e sanitari. 

ART. 1 

La convenzione ha per oggetto la regolamentazione del rapporto tra l’Amministrazione Comunale e la S3 ONLUS CS, 

per l’attuazione di iniziative e servizi nel campo socio-assistenziale e sanitario. 
 

ART. 2 

Il rapporto si instaura fra l’Amministrazione Comunale di SCIGLIANO con la S3 ONLUS CS, la quale intende 

garantire i servizi di prelievi ematici e consegna referti, prelievi per terapia anticoagulante COUMADIN(*), 

misurazione pressione e tasso glicemico. 

ART. 3 

L’associazione è tenuta ad effettuare, in forma gratuita per i cittadini, gli interventi il cui onere risulta essere a carico 

dell’amministrazione con la quale è direttamente convenzionata. 
 

 



ART. 4 

La S3 ONLUS CS  è tenuta ad adottare tutti i provvedimenti, comprese le opportune coperture assicurative, per 
garantire l’incolumità dei volontari, dei terzi, nonché in caso di danno i risarcimenti dei medesimi, sollevando 

l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità; inoltre la S3 ONLUS CS si impegna a mettere a disposizione 

operatori, personale infermieristico e medici per lo svolgimento del servizio. 

ART. 5 

Al fine del conseguimento degli scopi di cui all’art. 1 la S3 ONLUS CS  mette a disposizione dell’Amministrazione 
Comunale tutti i mezzi di cui è proprietaria per garantire i seguenti servizi:  

 servizio prelievi ematici gratuito per i cittadini residenti svolto quattro volte al mese dalle ore 8:00 alle ore 9:30 

tutti i giovedì (pagamento ticket se dovuto presso le strutture sanitarie pubbliche, private e convenzionate – le 

tariffe si riferiscono al nomenclatore tariffario dell’Assessorato alla Salute  della Regione Calabria su 

indicazione del Ministero della Salute) 

 consegna referti; 

 prelievi per terapia anticoagulante COUMADIN(*); 

 prenotazioni visite specialistiche ed ambulatoriali c/o Ospedale, ASP di Cosenza, strutture  convenzionate 

con il S.S.N.; 

 servizio misurazione valori pressione arteriosa;   

 servizio misurazione del tasso glicemico;  

 N. 6 Postazione Ambulanza per manifestazione, raduni, eventi organizzati da codesta Amministrazione 

Comunale, si precisa che per l’attivazione del suddetto servizio il Comune di Scigliano dovrà avvisare 

inderogabilmente almeno 7 giorni prima. 

 

* La S3 ONLUS CS, si riserva di effettuare solo il prelievo ematico  e la consegna campioni presso l’ospedale evitando ai 

soggetti anticoagulanti di recarsi di persona; l’esito per ogni paziente si consiglia di farlo pervenire tramite fax utilizzando 

l’A.I.P.A (Associazione Italiana Pazienti Anticoagulanti) la quale  svolge all’interno del nosocomio cittadino tale mansione. 

ART. 6 

Quale compenso per i servizi previsti come sopra che devono considerarsi in maniera continuativa, l’Amministrazione 

Comunale di SCIGLIANO si impegna a riconoscere alla S3 ONLUS CS la cifra complessiva annua di euro 4.000,00 

(euro quattromila/00) IVA compresa se dovuta;  
 

ART. 7 

L’associazione da disponibilità per eventuali trasporti non compresi nella seguente convenzione con auto-medica per i 

cittadini residenti presso strutture socio-sanitarie, previa comunicazione almeno 4 giorni prima di ogni eventuale 
trasporto. 

ART.8 

Al fine del conseguimento degli scopi di cui all’art. 7 la S3 ONLUS CS valuterà insieme all’Amministrazione 

Comunale la situazione di ogni residente che ne faccia richiesta, apportando un rimborso forfetario per ogni singolo 

caso.  

ART. 9 

La S3 ONLUS CS comunica che per ogni servizio di cui agli art. 7 – 8, essa si rifà  alla tariffa di riferimento adottata 

dall’ ASP di Cosenza per i trasporti sociali ovvero : 0.52 centesimi di €.  a Km. 
 

ART. 10  

La S3 ONLUS CS è obbligata ad inoltrare al comune di SCIGLIANO relazione dettagliata a consuntivo inerente ai 

servizi svolti nel corso del periodo di riferimento della convenzione. 
 

ART. 11 

La presente convenzione ha validità di un anno dal 01/01/2019 al 31/12/2019. 

     Per il Comune di SCIGLIANO                        S3 ONLUS CS                    

       Il Responsabile del Servizio                                                       Il Presidente                                                                      

_________ _____________________                                                           ______________________________ 



VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

 VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

 sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N°   09  DEL   08/02/2019 

 

Adottata  dal  Responsabile  del Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in data 08/02/2019 

 

 

 lì,    08/02/2019                                                                       Il Responsabile del Servizio   

                                        F.to Carmine LIGOTTI 

 

 

   IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene   

   concesso per la seguente motivazione:  

 

       

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 
 

 

 La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                 Carmine LIGOTTI 

 

 

 
La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 

 
 


